
43820 Lunes 16 diciembre 2002 BOE núm. 300

de Cartagena, de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento «Tecnología de Alimentos», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Arturo Esnoz Nicuesa, con documen-
to nacional de identidad número 33.420.008-L, Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento «Tecnología
de Alimentos», con dedicación a tiempo completo y destino en
la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Agronómica, con los
emolumentos que según las disposiciones vigentes le corres-
pondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 8 de noviembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

24453 RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad de Cantabria y del Servicio Cántabro de
Salud, por la que se nombra a don Eulogio Conde
García Profesor titular de Universidad en el área de
conocimiento de «Medicina», vinculada con la plaza
de Facultativo Especialista de Área, especialidad «He-
matología y Hemoterapia».

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso para cubrir la plaza de Profesor
titular de Universidad, convocada por Resolución de fecha 28 de
noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de diciem-
bre), y una vez que el concursante propuesto ha acreditado cumplir
los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le concede
el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a
don Eulogio Conde García Profesor titular de la Universidad de
Cantabria en el área de conocimiento de «Medicina», vinculada
con la plaza de Facultativo Especialista de Área, especialidad «He-
matología y Hemoterapia», en el Hospital Universitario «Marqués
de Valdecilla».

Esta Resolución agota la vía administrativa. Podrá recurrirse,
interponiendo potestativamente recurso de reposición ante este
Rectorado en el plazo de un mes, o presentar directamente contra
la misma recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos
meses, contándose los plazos a partir del día siguiente al de su
publicación.

Santander, 14 de noviembre de 2002.—El Rector en funciones,
Federico Gutiérrez-Solana Salcedo.—El Director Gerente del Servi-
cio Cántabro de Salud, José Alburquerque Sánchez.

24454 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Gabriel Soler López Profesor titular de
Escuela Universitaria, del área de conocimiento «Ma-
temática Aplicada».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Matemática Aplicada», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Gabriel Soler López, con documento
nacional de identidad número 34.822.986-C, Profesor titular de
Escuela Universitaria, del área de conocimiento «Matemática Apli-
cada», con dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela
Universitaria de Ingeniería Técnica Civil, con los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme

a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 19 de noviembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

24455 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Carmelo Reverte Maya Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Economía
Financiera y Contabilidad».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del rectorado
de Cartagena, de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento «Economía Financiera y Contabilidad», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Carmelo Reverte Maya, con docu-
mento nacional de identidad número 52.683.717-D, Profesor titu-
lar de Universidad del área de conocimiento «Economía Financiera
y Contabilidad», con dedicación a tiempo completo y destino en
la Facultad de Ciencias de la Empresa, con los emolumentos que
según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 19 de noviembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

24456 RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Antonio Jesús Fernández Romero Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento «Química Física».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 20 de octubre de 2001 para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento «Química Física»,

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley Regional 5/1998, de 3 de agosto, de crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena,

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régimen de Profesorado
Universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Antonio Jesús Fernández Romero,
con documento nacional de identidad número 34.001.908-L, Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento
«Química Física», con dedicación a tiempo completo y destino en
la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 20 de noviembre de 2002.—El Rector-Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

24457 RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad de Córdoba, por la que se nombra a doña
María del Pilar Guerrero Medina Profesora titular de
Universidad, del área de conocimiento de «Filología
Inglesa».

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora
del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Uni-



BOE núm. 300 Lunes 16 diciembre 2002 43821

versidad de Córdoba de fecha 5 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 21), para provisión de una plaza en el
Cuerpo de Profesores/as Titulares de Universidad del área de cono-
cimiento de «Filología Inglesa», de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora titular de Uni-
versidad a doña María del Pilar Guerrero Medina del área de cono-
cimiento de «Filología Inglesa», del Departamento de Filología
Inglesa y Alemana.

Córdoba, 23 de noviembre de 2002.—El Rector, Eugenio
Domínguez Vilches.

24458 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad de Córdoba, por la que se nombra a don
Miguel Jesús Agudo Zamora Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Derecho Cons-
titucional».

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora
del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Uni-
versidad de Córdoba, de fecha 5 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 21), para provisión de una plaza en el
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad del área de cono-
cimiento de «Derecho Constitucional», de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad a don Miguel Jesús Agudo Zamora, del área de cono-
cimiento de «Derecho Constitucional», del Departamento de Dere-
cho Público y Económico.

Córdoba, 25 de noviembre de 2002.—El Rector, Eugenio
Domínguez Vilches.

24459 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2002, de la
Universidad de Barcelona, por la que se nombra Cate-
drático de Universidad a don Elías Gabriel Campo
Güerri, del área de conocimiento de «Anatomía Pato-
lógica» (plaza vinculada al Hospital Clínico de
Barcelona, con categoría asistencial facultativo Espe-
cialista).

En virtud del concurso para la provisión de plazas de Profe-
sorado Universitario anunciado por Resolución del Rectorado de
la Universidad de Barcelona de 12 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 4 de diciembre y «Diario Oficial de la Gene-
ralidad de Cataluña» de 5 de diciembre), y de acuerdo con lo
que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre; el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio, y la Orden de 28 de diciembre de 1984,

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la Comisión
designada por Resolución de 29 de mayo de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» de 27 de junio y «Diario Oficial de la Generalidad
de Cataluña» de 8 de julio), ha resuelto nombrar Catedrático de
Universidad, de esta Universidad de Barcelona, con los emolu-
mentos que según las disposiciones vigentes le correspondan, a
don Elías Gabriel Campo Güerri, del área de conocimiento de
«Anatomía Patológica», adscrito al Departamento de Biología
Celular y Anatomía Patológica, especialidad Anatomía Patológica
(plaza vinculada al Hospital Clínic de Barcelona, con categoría
asistencial facultativo Especialista).

Barcelona, 25 de noviembre de 2002.—El Rector, Joan Tugores
i Ques.

24460 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad de Barcelona, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a don Ramón Gomis de Bar-
barà, del área de conocimiento de «Medicina» (plaza
vinculada al Hospital Clínico de Barcelona, con cate-
goría asistencial facultativo Especialista).

En virtud del concurso para la provisión de plazas de Profe-
sorado Universitario anunciado por Resolución del Rectorado de

la Universidad de Barcelona de 12 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 4 de diciembre y «Diario Oficial de la Gene-
ralidad de Cataluña» de 5 de diciembre), y de acuerdo con lo
que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre; el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio, y la Orden de 28 de diciembre de 1984,

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la Comisión
designada por Resolución de 29 de mayo de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» de 27 de junio y «Diario Oficial de la Generalidad
de Cataluña» de 8 de julio), ha resuelto nombrar Profesor titular
de Universidad, de esta Universidad de Barcelona, con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan,
a don Ramón Gomis de Barbarà, del área de conocimiento de
«Medicina», adscrito al Departamento de Medicina, especialidad
«Endocrinología y Nutrición» (plaza vinculada al Hospital Clínic
de Barcelona, con categoría asistencial facultativo Especialista).

Barcelona, 25 de noviembre de 2002.—El Rector, Joan Tugores
i Ques.

24461 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a don Fernando Encinas Sanz Catedrático de
Escuela Universitaria, del área de conocimiento «Óp-
tica».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 15 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 5 de diciembre), y presentada por los inte-
resados la documentación a que hace referencia el punto octavo
de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Fernando Encinas Sanz, con número de identificación fiscal
1.116.573-S, Catedrático de Escuela Universitaria de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «Óptica»,
adscrita al Departamento Óptica, en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Rector, Rafael Puyol
Antolín.

24462 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad de Barcelona, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad a doña Josefina María Dolores
Liñares Louzao, del área de conocimiento de «Micro-
biología» (plaza vinculada al Instituto Catalán de la
Salud, Ciudad Sanitaria y Universitaria de Bellvitge,
con categoría asistencial facultativa Especialista).

En virtud del concurso para la provisión de plazas de Profe-
sorado Universitario anunciado por Resolución del Rectorado de
la Universidad de Barcelona de 12 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 4 de diciembre y «Diario Oficial de la Gene-
ralidad de Cataluña» de 5 de diciembre), y de acuerdo con lo
que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre; el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio, y la Orden de 28 de diciembre de 1984,

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la Comisión
designada por Resolución de 29 de mayo de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» de 27 de junio y «Diario Oficial de la Generalidad
de Cataluña» de 8 de julio), ha resuelto nombrar Profesora titular
de Universidad, de esta Universidad de Barcelona, con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan,
a doña Josefina María Dolores Liñares Louzao, del área de cono-
cimiento de «Microbiología», adscrita al Departamento de Micro-
biología y Parasitología Sanitarias, especialidad Microbiología
(plaza vinculada al Instituto Catalán de la Salud, Ciudad Sanitaria


